Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 3° Bimestre/2007

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atengéo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Programa de Saude da Familia
(PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da
Saude

Epidemiologia e Controle de
Doencas

Ac0es Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Outros Programas

Recursos para o PETI

Recursos para o PBT

Recurso CPBF

FMAS PBT

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Es

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentag

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao

Transferéncias Diretas do FNDE -
PNAE/CRECHE

Tranferéncia Financeira do ICMS
Desoneragéo LC n° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacio
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencéo no Dominio Econdmico -
CIDE

Tranferéncias de Recursos do

Julho/2006
578.782,12
13.329,14
4.004,34
6.017,73
551.908,12
334.405,78
42,06
1.766,09

0,00
5.026,76

13.695,50
16.200,00
4.900,00
2.880,38
263,38
0,00

0,00

0,00
2.091,60
1.480,74

14.330,80
0,00

6.648,40

10.383,60

0,00

0,00
119.390,60
3.472,01

2.017,69
9.162,73

3.750,00

Agosto/2006
567.766,64
11.230,04
4.232,01
7.298,43
542.709,91
338.390,54
197,68
1.766,09

0,00
4.507,43

13.695,50
16.200,00
4.900,00
0,00

0,00
230,69
0,00

0,00
5.051,40
1.480,74

6.523,10
0,00

6.648,40

0,00

0,00

0,00
131.742,36
5.578,62

2.047,36
0,00

3.750,00

Setembro/2006
540.063,40
17.855,34
3.831,66
5.144,48
510.890,96
314.402,38
505,70
1.766,09

0,00
5.209,95

15.802,50
16.200,00
4.900,00
336,95
526,76
900,00
0,00

0,00
2.470,50
1.480,74

15.581,19
0,00

6.648,40

0,00

0,00

0,00
114.706,77
3.538,53

2.164,50
0,00

3.750,00

Outubro/2006

631.409,04
17.482,48
3.765,90
6.161,87
602.802,85
284.911,68
5.152,13
1.766,09

0,00
5.046,58

15.802,50
16.200,00
4.900,00
25,98
263,38
0,00

0,00

0,00

0,00
1.480,74

7.114,46
3.670,20

6.648,40

5.191,80

0,00

0,00
139.355,00
3.746,01

3.764,10
9.079,34

3.750,00

Novembro/2006 Dezembro/2006

611.908,97 692.332,05
15.394,22 14.363,68
4.085,03 6.087,37
5.554,25 8.067,95
582.468,22 653.548,97
350.906,04 426.731,48
327,86 257,67
1.766,09 1.766,09
6.935,58 6.935,58
4.553,78 4.309,28
15.802,50 15.802,50
16.200,00 16.200,00
4.900,00 9.800,00
0,00 0,00
263,38 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
2.470,50 3.010,80
1.480,74 1.480,74
15.523,16 7.403,80
0,00 0,00
6.648,40 6.648,40
5.191,80 10.383,60
0,00 0,00

0,00 0,00
124.133,58 135.882,74
1.544,12 4.654,38
951,22 2.281,91
0,00 0,00
7.500,00 0,00

Janeiro/2007
886.871,50
15.148,04
4.278,72
7.863,03
853.801,00
381.017,02
74,60
0,00

0,00
4.080,28

15.802,50
16.200,00
4.900,00
0,00

0,00

0,00
1.680,00
0,00
2.107,40
0,00

20.941,45
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
126.799,44
138.554,90

2.974,10
9.500,38

0,00

Fevereiro/2007

780.393,82
11.159,39
4.038,61
4.050,23
751.111,64
409.484,42
7,75

0,00

0,00
4.471,61

15.802,50
16.200,00
4.900,00
0,00

0,00

0,00
1.740,00
2.961,48
1.953,20
0,00

12.282,98
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
119.710,54
33.129,45

2.164,00
0,00

0,00

MarAg0/2007
670.485,44
11.912,24
3.673,18
6.137,46
647.278,60
339.677,59
39,66
0,00

8.536,67
3.871,79

15.802,50
0,00
4.900,00
0,00
2.949,82
0,00
1.740,00
1.480,74
0,00

0,00

5.678,34
0,00

6.133,60

0,00

176,00
0,00
116.233,63
29.769,50

2.036,63
0,00

0,00

Abril/2007
844.295,15
16.360,48
4.014,80
3.292,85
819.138,90
421.871,34
75,65
0,00

0,00
3.575,87

15.802,50
16.200,00
6.300,00
8.719,08
263,38
0,00
1.700,00
1.480,74
3.932,10
0,00

8.269,15
0,00

6.133,60

0,00

176,00
0,00
125.416,95
13.285,60

2.059,07
9.098,64

15.000,00

Maio/2007
893.589,48
83.758,59
3.478,21
7.477,03
795.947,23
435.420,02
76,01
0,00

1.106,26
4.205,71

15.802,50
32.400,00
6.840,00
0,00
263,38
0,00
1.660,00
1.480,74
0,00

0,00

14.843,54
0,00

6.133,60

0.864,42

176,00
0,00
127.956,91
9.457,39

2.134,77
0,00

3.750,00

Junho/2007
834.265,41
31.088,64
3.501,03
5.670,96
786.660,86
444.812,98
31,30
0,00

553,13
4.239,40

15.802,50
16.200,00
6.840,00
5.812,72
263,38
0,00
1.660,00
1.480,74
0,00

0,00

8.263,38
0,00

0,00

4.932,21

0,00
10.333,09
126.007,06
5.249,54

2.357,34
0,00

3.750,00

Total
8.532.163,02
259.082,28
48.990,86
72.736,27
8.098.267,26
4.482.031,27
6.788,07
10.596,54

24.067,22
53.098,44

185.416,00
194.400,00
68.980,00
17.775,11
5.056,86
1.130,69
10.180,00
8.884,44
23.087,50
8.884,44

136.755,35
3.670,20

58.291,20

45.947,43

528,00
10.333,09
1.507.335,58
251.980,05

26.952,69
36.841,09

45.000,00

PrevisA£o para
o ExerccAcio

9.819.801,60
338.854,76
45.969,10
68.983,12
9.307.876,46
4.864.566,74

609,94
0,00

20.392,12
48.889,32

189.630,00
194.400,00
69.360,00
29.063,60
7.479,92
0,00
20.360,00
17.768,88
15.985,40
0,00

140.557,68
0,00

36.801,60

29.593,26

1.056,00
20.666,18
1.484.249,06
458.892,76

27.451,82
37.198,04

45.000,00
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Estado - Programa Saude em Casa
Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educa
Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes
SOMA

(-) EXCLUSOES

FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Julho/2006

0,00

0,00
3.522,79
578.782,12
0,00

0,00

0,00
578.782,12

Agosto/2006

0,00

0,00
2.296,25
567.766,64
0,00

0,00

0,00
567.766,64

Setembro/2006

0,00

0,00
2.340,96
540.063,40
0,00

0,00

0,00
540.063,40

Outubro/2006

0,00

84.934,46
1.195,94
631.409,04
0,00

0,00

0,00
631.409,04

Novembro/2006 Dezembro/2006

0,00

15.369,47
4.407,25
611.908,97
0,00

0,00

0,00
611.908,97

0,00

0,00
10.264,08
692.332,05
0,00

0,00

0,00
692.332,05

Janeiro/2007

129.168,93

0,00
5.780,71
886.871,50
76.618,55
76.618,55
76.618,55
810.252,95

Fevereiro/2007

126.303,71

0,00
10.033,95
780.393,82
79.703,81
79.703,81
79.703,81
700.690,01

MarAg0/2007

108.252,13

0,00
1.483,96
670.485,44
78.240,47
78.240,47
78.240,47
592.244,97

Abril/2007

159.779,23

0,00
1.488,12
844.295,15
162.342,97
162.342,97
162.342,97
681.952,18

Maio/2007

122.375,98

0,00
2.928,42
893.589,48
96.947,84
96.947,84
96.947,84
796.641,64

Junho/2007

128.072,09

0,00
7.343,92
834.265,41
97.564,36
97.564,36
97.564,36
736.701,05

Total

773.952,07

100.303,93
53.086,35
8.532.163,02
591.418,00
591.418,00
591.418,00
7.940.745,02

PrevisA£o para
o ExerccAcio

1.547.904,14

0,00
58.118,16
9.819.801,60
1.182.836,00
1.182.836,00
1.182.836,00
8.636.965,60
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